
MUNICIPIO DE FORMOSA DO SUL
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

80.637.424/0001-09CNPJ: (49) 3343-0043

89859-000 - Formosa do Sul

Telefone:
Av. Getulio Vargas, 580 - CentroEndereço:

Nr.:   17/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

42/2024

06/05/2024

Página: 1 / 10

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  75,  II  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

14/05/2024
Dispensa de licitação
17/2024 - DL
42/2024

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS DE
EPI, COM VISTA A ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE FORMOSA
DO SUL-SC.

Participante: SAFEPACK COMERCIO LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 SAPATO DE SEGURANÇA OCUPACIONAL, PRETO, CONFECCIONADO

EM COURO VAQUETA, COM ELÁSTICO NAS LATERAIS, SEM
BIQUEIRA. FORRO INTERNO DA GÁSPEA EM MATERIAL NÃO TECIDO
AGULHADO COM PROPRIEDADES DE ABSORÇÃO DO SUOR E
ANTIMICROBIANO. PARA PROTEÇÃO DO CALCANHAR, COM
ABSORÇÃO DE ENERGIA NA ÁREA DO SALTO, COM RESISTÊNCIA AO
ESCORREGAMENTO, ANTI-DESLIZANTE PARA PROPORCIONAR
FIRMEZA E ESTABILIDADE DURANTE O CAMINHAR E SOLADO
INJETADO PU BIDENSIDADE, COM RESISTÊNCIA A ÓLEO
COMBUSTÍVEL. PALMILHA DE MONTAGEM EM MATERIAL NÃO
TECIDO AGULHADO FIXADO AO CABEDAL NO SISTEMA STROBEL,
COM PROPRIEDADES DE ABSORÇÃO DE SUOR E COM TRATAMENTO
ANTIMICRÓBIOS. - MARCA DE REFERÊNCIA: CONFORTO.– TAMANHO
34

12,000 PAR 95,50 1.146,00

2 SAPATO DE SEGURANÇA OCUPACIONAL, PRETO, CONFECCIONADO
EM COURO VAQUETA, COM ELÁSTICO NAS LATERAIS, SEM
BIQUEIRA. FORRO INTERNO DA GÁSPEA EM MATERIAL NÃO TECIDO
AGULHADO COM PROPRIEDADES DE ABSORÇÃO DO SUOR E
ANTIMICROBIANO. PARA PROTEÇÃO DO CALCANHAR, COM
ABSORÇÃO DE ENERGIA NA ÁREA DO SALTO, COM RESISTÊNCIA AO
ESCORREGAMENTO, ANTI-DESLIZANTE PARA PROPORCIONAR
FIRMEZA E ESTABILIDADE DURANTE O CAMINHAR E SOLADO
INJETADO PU BIDENSIDADE, COM RESISTÊNCIA A ÓLEO
COMBUSTÍVEL. PALMILHA DE MONTAGEM EM MATERIAL NÃO
TECIDO AGULHADO FIXADO AO CABEDAL NO SISTEMA STROBEL,
COM PROPRIEDADES DE ABSORÇÃO DE SUOR E COM TRATAMENTO
ANTIMICRÓBIOS. - MARCA DE REFERÊNCIA: CONFORTO – TAMANHO
35

15,000 PAR 95,50 1.432,50

3 SAPATO DE SEGURANÇA OCUPACIONAL, PRETO, CONFECCIONADO
EM COURO VAQUETA, COM ELÁSTICO NAS LATERAIS, SEM
BIQUEIRA. FORRO INTERNO DA GÁSPEA EM MATERIAL NÃO TECIDO
AGULHADO COM PROPRIEDADES DE ABSORÇÃO DO SUOR E
ANTIMICROBIANO. PARA PROTEÇÃO DO CALCANHAR, COM
ABSORÇÃO DE ENERGIA NA ÁREA DO SALTO, COM RESISTÊNCIA AO
ESCORREGAMENTO, ANTI-DESLIZANTE PARA PROPORCIONAR
FIRMEZA E ESTABILIDADE DURANTE O CAMINHAR E SOLADO
INJETADO PU BIDENSIDADE, COM RESISTÊNCIA A ÓLEO
COMBUSTÍVEL. PALMILHA DE MONTAGEM EM MATERIAL NÃO

15,000 PAR 95,50 1.432,50



Página: 2 / 10

TECIDO AGULHADO FIXADO AO CABEDAL NO SISTEMA STROBEL,
COM PROPRIEDADES DE ABSORÇÃO DE SUOR E COM TRATAMENTO
ANTIMICRÓBIOS.- MARCA DE REFERÊNCIA: CONFORTO – TAMANHO
36

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
4 SAPATO DE SEGURANÇA OCUPACIONAL, PRETO, CONFECCIONADO

EM COURO VAQUETA, COM ELÁSTICO NAS LATERAIS, SEM
BIQUEIRA. FORRO INTERNO DA GÁSPEA EM MATERIAL NÃO TECIDO
AGULHADO COM PROPRIEDADES DE ABSORÇÃO DO SUOR E
ANTIMICROBIANO. PARA PROTEÇÃO DO CALCANHAR, COM
ABSORÇÃO DE ENERGIA NA ÁREA DO SALTO, COM RESISTÊNCIA AO
ESCORREGAMENTO, ANTI-DESLIZANTE PARA PROPORCIONAR
FIRMEZA E ESTABILIDADE DURANTE O CAMINHAR E SOLADO
INJETADO PU BIDENSIDADE, COM RESISTÊNCIA A ÓLEO
COMBUSTÍVEL. PALMILHA DE MONTAGEM EM MATERIAL NÃO
TECIDO AGULHADO FIXADO AO CABEDAL NO SISTEMA STROBEL,
COM PROPRIEDADES DE ABSORÇÃO DE SUOR E COM TRATAMENTO
ANTIMICRÓBIOS.- MARCA DE REFERÊNCIA: CONFORTO – TAMANHO
37

12,000 PAR 95,50 1.146,00

5 SAPATO DE SEGURANÇA OCUPACIONAL, PRETO, CONFECCIONADO
EM COURO VAQUETA, COM ELÁSTICO NAS LATERAIS, SEM
BIQUEIRA. FORRO INTERNO DA GÁSPEA EM MATERIAL NÃO TECIDO
AGULHADO COM PROPRIEDADES DE ABSORÇÃO DO SUOR E
ANTIMICROBIANO. PARA PROTEÇÃO DO CALCANHAR, COM
ABSORÇÃO DE ENERGIA NA ÁREA DO SALTO, COM RESISTÊNCIA AO
ESCORREGAMENTO, ANTI-DESLIZANTE PARA PROPORCIONAR
FIRMEZA E ESTABILIDADE DURANTE O CAMINHAR E SOLADO
INJETADO PU BIDENSIDADE, COM RESISTÊNCIA A ÓLEO
COMBUSTÍVEL. PALMILHA DE MONTAGEM EM MATERIAL NÃO
TECIDO AGULHADO FIXADO AO CABEDAL NO SISTEMA STROBEL,
COM PROPRIEDADES DE ABSORÇÃO DE SUOR E COM TRATAMENTO
ANTIMICRÓBIOS..- MARCA DE REFERÊNCIA: CONFORTO – TAMANHO
38

15,000 PAR 95,50 1.432,50

6 SAPATO DE SEGURANÇA OCUPACIONAL, PRETO, CONFECCIONADO
EM COURO VAQUETA, COM ELÁSTICO NAS LATERAIS, SEM
BIQUEIRA. FORRO INTERNO DA GÁSPEA EM MATERIAL NÃO TECIDO
AGULHADO COM PROPRIEDADES DE ABSORÇÃO DO SUOR E
ANTIMICROBIANO. PARA PROTEÇÃO DO CALCANHAR, COM
ABSORÇÃO DE ENERGIA NA ÁREA DO SALTO, COM RESISTÊNCIA AO
ESCORREGAMENTO, ANTI-DESLIZANTE PARA PROPORCIONAR
FIRMEZA E ESTABILIDADE DURANTE O CAMINHAR E SOLADO
INJETADO PU BIDENSIDADE, COM RESISTÊNCIA A ÓLEO
COMBUSTÍVEL. PALMILHA DE MONTAGEM EM MATERIAL NÃO
TECIDO AGULHADO FIXADO AO CABEDAL NO SISTEMA STROBEL,
COM PROPRIEDADES DE ABSORÇÃO DE SUOR E COM TRATAMENTO
ANTIMICRÓBIOS. - MARCA DE REFERÊNCIA: CONFORTO – TAMANHO
39

15,000 PAR 95,50 1.432,50

7 SAPATO DE SEGURANÇA OCUPACIONAL,PRETO CONFECCIONADO
EM COURO VAQUETA, COM ELÁSTICO NAS LATERAIS, SEM
BIQUEIRA. FORRO INTERNO DA GÁSPEA EM MATERIAL NÃO TECIDO
AGULHADO COM PROPRIEDADES DE ABSORÇÃO DO SUOR E
ANTIMICROBIANO.PARA PROTEÇÃO DO CALCANHAR, COM
ABSORÇÃO DE ENERGIA NA ÁREA DO SALTO, COM RESISTÊNCIA AO
ESCORREGAMENTO, ANTI-DESLIZANTE PARA PROPORCIONAR
FIRMEZA E ESTABILIDADE DURANTE O CAMINHAR E SOLADO
INJETADO PU BIDENSIDADE, COM RESISTÊNCIA A ÓLEO
COMBUSTÍVEL.PALMILHA DE MONTAGEM EM MATERIAL NÃO TECIDO
AGULHADO FIXADO AO CABEDAL NO SISTEMA STROBEL, COM
PROPRIEDADES DE ABSORÇÃO DE SUOR E COM TRATAMENTO
ANTIMICRÓBIOS. - MARCA DE REFERÊNCIA: CONFORTO – TAMANHO
40

15,000 PAR 95,50 1.432,50

8 SAPATO DE SEGURANÇA OCUPACIONAL, PRETO, CONFECCIONADO
EM COURO VAQUETA, COM ELÁSTICO NAS LATERAIS, SEM
BIQUEIRA. FORRO INTERNO DA GÁSPEA EM MATERIAL NÃO TECIDO
AGULHADO COM PROPRIEDADES DE ABSORÇÃO DO SUOR E
ANTIMICROBIANO. PARA PROTEÇÃO DO CALCANHAR, COM
ABSORÇÃO DE ENERGIA NA ÁREA DO SALTO, COM RESISTÊNCIA AO
ESCORREGAMENTO, ANTI-DESLIZANTE PARA PROPORCIONAR
FIRMEZA E ESTABILIDADE DURANTE O CAMINHAR E SOLADO
INJETADO PU BIDENSIDADE, COM RESISTÊNCIA A ÓLEO
COMBUSTÍVEL. PALMILHA DE MONTAGEM EM MATERIAL NÃO

5,000 PAR 95,50 477,50



Página: 3 / 10

TECIDO AGULHADO FIXADO AO CABEDAL NO SISTEMA STROBEL,
COM PROPRIEDADES DE ABSORÇÃO DE SUOR E COM TRATAMENTO
ANTIMICRÓBIOS. - MARCA DE REFERÊNCIA: CONFORTO – TAMANHO
41

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
9 SAPATO DE SEGURANÇA OCUPACIONAL, PRETO, CONFECCIONADO

EM COURO VAQUETA, COM ELÁSTICO NAS LATERAIS, SEM
BIQUEIRA. FORRO INTERNO DA GÁSPEA EM MATERIAL NÃO TECIDO
AGULHADO COM PROPRIEDADES DE ABSORÇÃO DO SUOR E
ANTIMICROBIANO. PARA PROTEÇÃO DO CALCANHAR, COM
ABSORÇÃO DE ENERGIA NA ÁREA DO SALTO, COM RESISTÊNCIA AO
ESCORREGAMENTO, ANTI-DESLIZANTE PARA PROPORCIONAR
FIRMEZA E ESTABILIDADE DURANTE O CAMINHAR E SOLADO
INJETADO PU BIDENSIDADE, COM RESISTÊNCIA A ÓLEO
COMBUSTÍVEL. PALMILHA DE MONTAGEM EM MATERIAL NÃO
TECIDO AGULHADO FIXADO AO CABEDAL NO SISTEMA STROBEL,
COM PROPRIEDADES DE ABSORÇÃO DE SUOR E COM TRATAMENTO
ANTIMICRÓBIOS. - MARCA DE REFERÊNCIA: CONFORTO – TAMANHO
42

5,000 PAR 95,50 477,50

10 SAPATO DE SEGURANÇA OCUPACIONAL,PRETO,  CONFECCIONADO
EM COURO VAQUETA, COM ELÁSTICO NAS LATERAIS, SEM
BIQUEIRA. FORRO INTERNO DA GÁSPEA EM MATERIAL NÃO TECIDO
AGULHADO COM PROPRIEDADES DE ABSORÇÃO DO SUOR E
ANTIMICROBIANO. PARA PROTEÇÃO DO CALCANHAR, COM
ABSORÇÃO DE ENERGIA NA ÁREA DO SALTO, COM RESISTÊNCIA AO
ESCORREGAMENTO, ANTI-DESLIZANTE PARA PROPORCIONAR
FIRMEZA E ESTABILIDADE DURANTE O CAMINHAR E SOLADO
INJETADO PU BIDENSIDADE, COM RESISTÊNCIA A ÓLEO
COMBUSTÍVEL. PALMILHA DE MONTAGEM EM MATERIAL NÃO
TECIDO AGULHADO FIXADO AO CABEDAL NO SISTEMA STROBEL,
COM PROPRIEDADES DE ABSORÇÃO DE SUOR E COM TRATAMENTO
ANTIMICRÓBIOS. - MARCA DE REFERÊNCIA: CONFORTO – TAMANHO
43

3,000 UN 95,50 286,50

11 SAPATO DE SEGURANÇA OCUPACIONAL, PRETO,  CONFECCIONADO
EM COURO VAQUETA, COM ELÁSTICO NAS LATERAIS, SEM
BIQUEIRA. FORRO INTERNO DA GÁSPEA EM MATERIAL NÃO TECIDO
AGULHADO COM PROPRIEDADES DE ABSORÇÃO DO SUOR E
ANTIMICROBIANO. PARA PROTEÇÃO DO CALCANHAR, COM
ABSORÇÃO DE ENERGIA NA ÁREA DO SALTO, COM RESISTÊNCIA AO
ESCORREGAMENTO, ANTI-DESLIZANTE PARA PROPORCIONAR
FIRMEZA E ESTABILIDADE DURANTE O CAMINHAR E SOLADO
INJETADO PU BIDENSIDADE, COM RESISTÊNCIA A ÓLEO
COMBUSTÍVEL. PALMILHA DE MONTAGEM EM MATERIAL NÃO
TECIDO AGULHADO FIXADO AO CABEDAL NO SISTEMA STROBEL,
COM PROPRIEDADES DE ABSORÇÃO DE SUOR E COM TRATAMENTO
ANTIMICRÓBIOS. - MARCA DE REFERÊNCIA: CONFORTO – TAMANHO
44

2,000 PAR 95,50 191,00

12 SAPATO DE SEGURANÇA OCUPACIONAL,PRETO,  CONFECCIONADO
EM COURO VAQUETA, COM ELÁSTICO NAS LATERAIS, SEM
BIQUEIRA. FORRO INTERNO DA GÁSPEA EM MATERIAL NÃO TECIDO
AGULHADO COM PROPRIEDADES DE ABSORÇÃO DO SUOR E
ANTIMICROBIANO. PARA PROTEÇÃO DO CALCANHAR, COM
ABSORÇÃO DE ENERGIA NA ÁREA DO SALTO, COM RESISTÊNCIA AO
ESCORREGAMENTO, ANTI-DESLIZANTE PARA PROPORCIONAR
FIRMEZA E ESTABILIDADE DURANTE O CAMINHAR E SOLADO
INJETADO PU BIDENSIDADE, COM RESISTÊNCIA A ÓLEO
COMBUSTÍVEL. PALMILHA DE MONTAGEM EM MATERIAL NÃO
TECIDO AGULHADO FIXADO AO CABEDAL NO SISTEMA STROBEL,
COM PROPRIEDADES DE ABSORÇÃO DE SUOR E COM TRATAMENTO
ANTIMICRÓBIOS. - MARCA DE REFERÊNCIA: CONFORTO – TAMANHO
45

3,000 PAR 95,50 286,50

13 SAPATO DE SEGURANÇA OCUPACIONAL, BRANCO, CONFECCIONADO
EM COURO VAQUETA, COM ELÁSTICO NAS LATERAIS, SEM
BIQUEIRA. FORRO INTERNO DA GÁSPEA EM MATERIAL NÃO TECIDO
AGULHADO COM PROPRIEDADES DE ABSORÇÃO DO SUOR E
ANTIMICROBIANO. PARA PROTEÇÃO DO CALCANHAR, COM
ABSORÇÃO DE ENERGIA NA ÁREA DO SALTO, COM RESISTÊNCIA AO
ESCORREGAMENTO, ANTI-DESLIZANTE PARA PROPORCIONAR
FIRMEZA E ESTABILIDADE DURANTE O CAMINHAR E SOLADO
INJETADO PU BIDENSIDADE, COM RESISTÊNCIA A ÓLEO
COMBUSTÍVEL. PALMILHA DE MONTAGEM EM MATERIAL NÃO

10,000 PAR 126,70 1.267,00



Página: 4 / 10

TECIDO AGULHADO FIXADO AO CABEDAL NO SISTEMA STROBEL,
COM PROPRIEDADES DE ABSORÇÃO DE SUOR E COM TRATAMENTO
ANTIMICRÓBIOS. - MARCA DE REFERÊNCIA: CONFORTO – TAMANHO
35

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
14 SAPATO DE SEGURANÇA OCUPACIONAL,BRANCO, CONFECCIONADO

EM COURO VAQUETA, COM ELÁSTICO NAS LATERAIS, SEM
BIQUEIRA. FORRO INTERNO DA GÁSPEA EM MATERIAL NÃO TECIDO
AGULHADO COM PROPRIEDADES DE ABSORÇÃO DO SUOR E
ANTIMICROBIANO.PARA PROTEÇÃO DO CALCANHAR, COM
ABSORÇÃO DE ENERGIA NA ÁREA DO SALTO, COM RESISTÊNCIA AO
ESCORREGAMENTO, ANTI-DESLIZANTE PARA PROPORCIONAR
FIRMEZA E ESTABILIDADE DURANTE O CAMINHAR E SOLADO
INJETADO PU BIDENSIDADE, COM RESISTÊNCIA A ÓLEO
COMBUSTÍVEL.PALMILHA DE MONTAGEM EM MATERIAL NÃO TECIDO
AGULHADO FIXADO AO CABEDAL NO SISTEMA STROBEL, COM
PROPRIEDADES DE ABSORÇÃO DE SUOR E COM TRATAMENTO
ANTIMICRÓBIOS. - MARCA DE REFERÊNCIA: CONFORTO – TAMANHO
36

10,000 PAR 126,70 1.267,00

15 SAPATO DE SEGURANÇA OCUPACIONAL,BRANCO, CONFECCIONADO
EM COURO VAQUETA, COM ELÁSTICO NAS LATERAIS, SEM
BIQUEIRA. FORRO INTERNO DA GÁSPEA EM MATERIAL NÃO TECIDO
AGULHADO COM PROPRIEDADES DE ABSORÇÃO DO SUOR E
ANTIMICROBIANO. PARA PROTEÇÃO DO CALCANHAR, COM
ABSORÇÃO DE ENERGIA NA ÁREA DO SALTO, COM RESISTÊNCIA AO
ESCORREGAMENTO, ANTI-DESLIZANTE PARA PROPORCIONAR
FIRMEZA E ESTABILIDADE DURANTE O CAMINHAR E SOLADO
INJETADO PU BIDENSIDADE, COM RESISTÊNCIA A ÓLEO
COMBUSTÍVEL. PALMILHA DE MONTAGEM EM MATERIAL NÃO
TECIDO AGULHADO FIXADO AO CABEDAL NO SISTEMA STROBEL,
COM PROPRIEDADES DE ABSORÇÃO DE SUOR E COM TRATAMENTO
ANTIMICRÓBIOS. - MARCA DE REFERÊNCIA: CONFORTO – TAMANHO
37

4,000 PAR 126,70 506,80

16 SAPATO DE SEGURANÇA OCUPACIONAL,BRANCO, CONFECCIONADO
EM COURO VAQUETA, COM ELÁSTICO NAS LATERAIS, SEM
BIQUEIRA. FORRO INTERNO DA GÁSPEA EM MATERIAL NÃO TECIDO
AGULHADO COM PROPRIEDADES DE ABSORÇÃO DO SUOR E
ANTIMICROBIANO. PARA PROTEÇÃO DO CALCANHAR, COM
ABSORÇÃO DE ENERGIA NA ÁREA DO SALTO, COM RESISTÊNCIA AO
ESCORREGAMENTO, ANTI-DESLIZANTE PARA PROPORCIONAR
FIRMEZA E ESTABILIDADE DURANTE O CAMINHAR E SOLADO
INJETADO PU BIDENSIDADE, COM RESISTÊNCIA A ÓLEO
COMBUSTÍVEL. PALMILHA DE MONTAGEM EM MATERIAL NÃO
TECIDO AGULHADO FIXADO AO CABEDAL NO SISTEMA STROBEL,
COM PROPRIEDADES DE ABSORÇÃO DE SUOR E COM TRATAMENTO
ANTIMICRÓBIOS. - MARCA DE REFERÊNCIA: CONFORTO – TAMANHO
38

10,000 PAR 126,70 1.267,00

17 SAPATO DE SEGURANÇA OCUPACIONAL,BRANCO, CONFECCIONADO
EM COURO VAQUETA, COM ELÁSTICO NAS LATERAIS, SEM
BIQUEIRA. FORRO INTERNO DA GÁSPEA EM MATERIAL NÃO TECIDO
AGULHADO COM PROPRIEDADES DE ABSORÇÃO DO SUOR E
ANTIMICROBIANO. PARA PROTEÇÃO DO CALCANHAR, COM
ABSORÇÃO DE ENERGIA NA ÁREA DO SALTO, COM RESISTÊNCIA AO
ESCORREGAMENTO, ANTI-DESLIZANTE PARA PROPORCIONAR
FIRMEZA E ESTABILIDADE DURANTE O CAMINHAR E SOLADO
INJETADO PU BIDENSIDADE, COM RESISTÊNCIA A ÓLEO
COMBUSTÍVEL. PALMILHA DE MONTAGEM EM MATERIAL NÃO
TECIDO AGULHADO FIXADO AO CABEDAL NO SISTEMA STROBEL,
COM PROPRIEDADES DE ABSORÇÃO DE SUOR E COM TRATAMENTO
ANTIMICRÓBIOS. - MARCA DE REFERÊNCIA: CONFORTO – TAMANHO
39

4,000 PAR 126,70 506,80

18 SAPATO DE SEGURANÇA OCUPACIONAL,BRANCO, CONFECCIONADO
EM COURO VAQUETA, COM ELÁSTICO NAS LATERAIS, SEM
BIQUEIRA. FORRO INTERNO DA GÁSPEA EM MATERIAL NÃO TECIDO
AGULHADO COM PROPRIEDADES DE ABSORÇÃO DO SUOR E
ANTIMICROBIANO. PARA PROTEÇÃO DO CALCANHAR, COM
ABSORÇÃO DE ENERGIA NA ÁREA DO SALTO, COM RESISTÊNCIA AO
ESCORREGAMENTO, ANTI-DESLIZANTE PARA PROPORCIONAR
FIRMEZA E ESTABILIDADE DURANTE O CAMINHAR E SOLADO
INJETADO PU BIDENSIDADE, COM RESISTÊNCIA A ÓLEO
COMBUSTÍVEL. PALMILHA DE MONTAGEM EM MATERIAL NÃO

10,000 PAR 126,70 1.267,00



Página: 5 / 10

TECIDO AGULHADO FIXADO AO CABEDAL NO SISTEMA STROBEL,
COM PROPRIEDADES DE ABSORÇÃO DE SUOR E COM TRATAMENTO
ANTIMICRÓBIOS.- MARCA DE REFERÊNCIA: CONFORTO – TAMANHO
40

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
19 CALÇADO OCUPACIONAL, CANO MÉDIO, BRANCA, TIPO BOTA

CLASSE II (IMPERMEÁVEL), CONFECCIONADA COM POLICLORETO DE
VINILA (PVC) E BORRACHA NITRÍLICA. POSSUI INJEÇÃO EM DUAS
ETAPAS (SOLA E CANO) COM FUSÃO EM UMA PEÇA SÓ.
TOTALMENTE IMPERMEÁVEL, RESISTENTE A FLEXÃO, TRAÇÃO E
ABRASÃO. LEVE, MACIA E CONFORTÁVEL - TAMANHO 35

10,000 PAR 55,32 553,20

20 CALÇADO OCUPACIONAL, CANO MÉDIO, BRANCA,  TIPO BOTA
CLASSE II (IMPERMEÁVEL), CONFECCIONADA COM POLICLORETO DE
VINILA (PVC) E BORRACHA NITRÍLICA. POSSUI INJEÇÃO EM DUAS
ETAPAS (SOLA E CANO) COM FUSÃO EM UMA PEÇA SÓ.
TOTALMENTE IMPERMEÁVEL, RESISTENTE A FLEXÃO, TRAÇÃO E
ABRASÃO. LEVE, MACIA E CONFORTÁVEL - TAMANHO 36

10,000 PAR 55,32 553,20

21 CALÇADO OCUPACIONAL, CANO MÉDIO, BRANCA, TIPO BOTA
CLASSE II (IMPERMEÁVEL), CONFECCIONADA COM POLICLORETO DE
VINILA (PVC) E BORRACHA NITRÍLICA. POSSUI INJEÇÃO EM DUAS
ETAPAS (SOLA E CANO) COM FUSÃO EM UMA PEÇA SÓ.
TOTALMENTE IMPERMEÁVEL, RESISTENTE A FLEXÃO, TRAÇÃO E
ABRASÃO. LEVE, MACIA E CONFORTÁVEL - TAMANHO 37

15,000 PAR 55,32 829,80

22 CALÇADO OCUPACIONAL, CANO MÉDIO, BRANCA,  TIPO BOTA
CLASSE II (IMPERMEÁVEL), CONFECCIONADA COM POLICLORETO DE
VINILA (PVC) E BORRACHA NITRÍLICA. POSSUI INJEÇÃO EM DUAS
ETAPAS (SOLA E CANO) COM FUSÃO EM UMA PEÇA SÓ.
TOTALMENTE IMPERMEÁVEL, RESISTENTE A FLEXÃO, TRAÇÃO E
ABRASÃO. LEVE, MACIA E CONFORTÁVEL - TAMANHO 38

15,000 PAR 55,32 829,80

23 CALÇADO OCUPACIONAL, CANO MÉDIO, BRANCA,  TIPO BOTA
CLASSE II (IMPERMEÁVEL), CONFECCIONADA COM POLICLORETO DE
VINILA (PVC) E BORRACHA NITRÍLICA. POSSUI INJEÇÃO EM DUAS
ETAPAS (SOLA E CANO) COM FUSÃO EM UMA PEÇA SÓ.
TOTALMENTE IMPERMEÁVEL, RESISTENTE A FLEXÃO, TRAÇÃO E
ABRASÃO. LEVE, MACIA E CONFORTÁVEL - TAMANHO 39

15,000 PAR 55,32 829,80

24 CALÇADO OCUPACIONAL, CANO MÉDIO, BRANCA,  TIPO BOTA
CLASSE II (IMPERMEÁVEL), CONFECCIONADA COM POLICLORETO DE
VINILA (PVC) E BORRACHA NITRÍLICA. POSSUI INJEÇÃO EM DUAS
ETAPAS (SOLA E CANO) COM FUSÃO EM UMA PEÇA SÓ.
TOTALMENTE IMPERMEÁVEL, RESISTENTE A FLEXÃO, TRAÇÃO E
ABRASÃO. LEVE, MACIA E CONFORTÁVEL - TAMANHO 40

15,000 PAR 55,32 829,80

25 CALÇADO OCUPACIONAL, CANO MÉDIO, BRANCA,  TIPO BOTA
CLASSE II (IMPERMEÁVEL), CONFECCIONADA COM POLICLORETO DE
VINILA (PVC) E BORRACHA NITRÍLICA. POSSUI INJEÇÃO EM DUAS
ETAPAS (SOLA E CANO) COM FUSÃO EM UMA PEÇA SÓ.
TOTALMENTE IMPERMEÁVEL, RESISTENTE A FLEXÃO, TRAÇÃO E
ABRASÃO. LEVE, MACIA E CONFORTÁVEL - TAMANHO 41

2,000 PAR 55,32 110,64

26 CALÇADO OCUPACIONAL, CANO MÉDIO, BRANCA,  TIPO BOTA
CLASSE II (IMPERMEÁVEL), CONFECCIONADA COM POLICLORETO DE
VINILA (PVC) E BORRACHA NITRÍLICA. POSSUI INJEÇÃO EM DUAS
ETAPAS (SOLA E CANO) COM FUSÃO EM UMA PEÇA SÓ.
TOTALMENTE IMPERMEÁVEL, RESISTENTE A FLEXÃO, TRAÇÃO E
ABRASÃO. LEVE, MACIA E CONFORTÁVEL - TAMANHO 42

8,000 PAR 55,32 442,56

27 CALÇADO OCUPACIONAL, CANO MÉDIO, BRANCA,  TIPO BOTA
CLASSE II (IMPERMEÁVEL), CONFECCIONADA COM POLICLORETO DE
VINILA (PVC) E BORRACHA NITRÍLICA. POSSUI INJEÇÃO EM DUAS
ETAPAS (SOLA E CANO) COM FUSÃO EM UMA PEÇA SÓ.
TOTALMENTE IMPERMEÁVEL, RESISTENTE A FLEXÃO, TRAÇÃO E
ABRASÃO. LEVE, MACIA E CONFORTÁVEL - TAMANHO 43

8,000 PAR 55,32 442,56

28 CALÇADO OCUPACIONAL, CANO MÉDIO, BRANCA,  TIPO BOTA
CLASSE II (IMPERMEÁVEL), CONFECCIONADA COM POLICLORETO DE
VINILA (PVC) E BORRACHA NITRÍLICA. POSSUI INJEÇÃO EM DUAS
ETAPAS (SOLA E CANO) COM FUSÃO EM UMA PEÇA SÓ.
TOTALMENTE IMPERMEÁVEL, RESISTENTE A FLEXÃO, TRAÇÃO E
ABRASÃO. LEVE, MACIA E CONFORTÁVEL - TAMANHO 44

4,000 PAR 55,32 221,28

29 CALÇADO OCUPACIONAL, CANO MÉDIO, BRANCA,  TIPO BOTA
CLASSE II (IMPERMEÁVEL), CONFECCIONADA COM POLICLORETO DE
VINILA (PVC) E BORRACHA NITRÍLICA. POSSUI INJEÇÃO EM DUAS
ETAPAS (SOLA E CANO) COM FUSÃO EM UMA PEÇA SÓ.

3,000 PAR 55,32 165,96



Página: 6 / 10

TOTALMENTE IMPERMEÁVEL, RESISTENTE A FLEXÃO, TRAÇÃO E
ABRASÃO. LEVE, MACIA E CONFORTÁVEL - TAMANHO 45

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
30 CALÇADO OCUPACIONAL, CANO MÉDIO, BRANCA,  TIPO BOTA

CLASSE II (IMPERMEÁVEL), CONFECCIONADA COM POLICLORETO DE
VINILA (PVC) E BORRACHA NITRÍLICA. POSSUI INJEÇÃO EM DUAS
ETAPAS (SOLA E CANO) COM FUSÃO EM UMA PEÇA SÓ.
TOTALMENTE IMPERMEÁVEL, RESISTENTE A FLEXÃO, TRAÇÃO E
ABRASÃO. LEVE, MACIA E CONFORTÁVEL - TAMANHO 46

2,000 PAR 55,32 110,64

31 BOTINA BIQUEIRA PLÁSTICA OCUPACIONAL, PRETA,
CONFECCIONADO EM COURO VAQUETA INTEGRAL ESTAMPA RELAX,
COM ELÁSTICO NAS LATERAIS. PALMILHA INTERNA REMOVÍVEL EM
EVA COM TRATAMENTO ANTIMICRÓBIOS; SOLADO EM PU
BIDENSIDADE, COM DUAS CAMADAS: UMA PROPORCIONA
PROTEÇÃO E A OUTRA DISTRIBUIÇÃO DE IMPACTO; AMORTECEDOR
CONFECCIONADO EM ELASTÔMERO TERMOPLÁSTICO TPE INJETADO,
É UM COMPONENTE FIXADO ABAIXO DA PALMILHA DE MONTAGEM
NA REGIÃO DO CALCÂNEO PARA AMORTECER O IMPACTO NO
MOMENTO DA PISADA - MARCA DE REFERÊNCIA: CONFORTO -
TAMANHO 37

10,000 PAR 105,70 1.057,00

32 BOTINA BIQUEIRA PLÁSTICA OCUPACIONAL, PRETA,
CONFECCIONADO EM COURO VAQUETA INTEGRAL ESTAMPA RELAX,
COM ELÁSTICO NAS LATERAIS. PALMILHA INTERNA REMOVÍVEL EM
EVA COM TRATAMENTO ANTIMICRÓBIOS; SOLADO EM PU
BIDENSIDADE, COM DUAS CAMADAS: UMA PROPORCIONA
PROTEÇÃO E A OUTRA DISTRIBUIÇÃO DE IMPACTO; AMORTECEDOR
CONFECCIONADO EM ELASTÔMERO TERMOPLÁSTICO TPE INJETADO,
É UM COMPONENTE FIXADO ABAIXO DA PALMILHA DE MONTAGEM
NA REGIÃO DO CALCÂNEO PARA AMORTECER O IMPACTO NO
MOMENTO DA PISADA - MARCA DE REFERÊNCIA: CONFORTO -
TAMANHO 38

10,000 PAR 105,70 1.057,00

33 BOTINA BIQUEIRA PLÁSTICA OCUPACIONAL, PRETA,
CONFECCIONADO EM COURO VAQUETA INTEGRAL ESTAMPA RELAX,
COM ELÁSTICO NAS LATERAIS. PALMILHA INTERNA REMOVÍVEL EM
EVA COM TRATAMENTO ANTIMICRÓBIOS; SOLADO EM PU
BIDENSIDADE, COM DUAS CAMADAS: UMA PROPORCIONA
PROTEÇÃO E A OUTRA DISTRIBUIÇÃO DE IMPACTO; AMORTECEDOR
CONFECCIONADO EM ELASTÔMERO TERMOPLÁSTICO TPE INJETADO,
É UM COMPONENTE FIXADO ABAIXO DA PALMILHA DE MONTAGEM
NA REGIÃO DO CALCÂNEO PARA AMORTECER O IMPACTO NO
MOMENTO DA PISADA - MARCA DE REFERÊNCIA: CONFORTO -
TAMANHO 39

10,000 PAR 105,70 1.057,00

34 BOTINA BIQUEIRA PLÁSTICA OCUPACIONAL, PRETA,
CONFECCIONADO EM COURO VAQUETA INTEGRAL ESTAMPA RELAX,
COM ELÁSTICO NAS LATERAIS. PALMILHA INTERNA REMOVÍVEL EM
EVA COM TRATAMENTO ANTIMICRÓBIOS; SOLADO EM PU
BIDENSIDADE, COM DUAS CAMADAS: UMA PROPORCIONA
PROTEÇÃO E A OUTRA DISTRIBUIÇÃO DE IMPACTO; AMORTECEDOR
CONFECCIONADO EM ELASTÔMERO TERMOPLÁSTICO TPE INJETADO,
É UM COMPONENTE FIXADO ABAIXO DA PALMILHA DE MONTAGEM
NA REGIÃO DO CALCÂNEO PARA AMORTECER O IMPACTO NO
MOMENTO DA PISADA - MARCA DE REFERÊNCIA: CONFORTO -
TAMANHO 40

10,000 PAR 105,70 1.057,00

35 BOTINA BIQUEIRA PLÁSTICA OCUPACIONAL, PRETA,
CONFECCIONADO EM COURO VAQUETA INTEGRAL ESTAMPA RELAX,
COM ELÁSTICO NAS LATERAIS. PALMILHA INTERNA REMOVÍVEL EM
EVA COM TRATAMENTO ANTIMICRÓBIOS; SOLADO EM PU
BIDENSIDADE, COM DUAS CAMADAS: UMA PROPORCIONA
PROTEÇÃO E A OUTRA DISTRIBUIÇÃO DE IMPACTO; AMORTECEDOR
CONFECCIONADO EM ELASTÔMERO TERMOPLÁSTICO TPE INJETADO,
É UM COMPONENTE FIXADO ABAIXO DA PALMILHA DE MONTAGEM
NA REGIÃO DO CALCÂNEO PARA AMORTECER O IMPACTO NO
MOMENTO DA PISADA - MARCA DE REFERÊNCIA: CONFORTO -
TAMANHO 41

15,000 PAR 105,70 1.585,50

36 BOTINA BIQUEIRA PLÁSTICA OCUPACIONAL, PRETA,
CONFECCIONADO EM COURO VAQUETA INTEGRAL ESTAMPA RELAX,
COM ELÁSTICO NAS LATERAIS. PALMILHA INTERNA REMOVÍVEL EM
EVA COM TRATAMENTO ANTIMICRÓBIOS; SOLADO EM PU
BIDENSIDADE, COM DUAS CAMADAS: UMA PROPORCIONA
PROTEÇÃO E A OUTRA DISTRIBUIÇÃO DE IMPACTO; AMORTECEDOR

10,000 PAR 105,70 1.057,00



Página: 7 / 10

CONFECCIONADO EM ELASTÔMERO TERMOPLÁSTICO TPE INJETADO,
É UM COMPONENTE FIXADO ABAIXO DA PALMILHA DE MONTAGEM
NA REGIÃO DO CALCÂNEO PARA AMORTECER O IMPACTO NO
MOMENTO DA PISADA - MARCA DE REFERÊNCIA: CONFORTO -
TAMANHO 42

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
37 BOTINA BIQUEIRA PLÁSTICA OCUPACIONAL, PRETA,

CONFECCIONADO EM COURO VAQUETA INTEGRAL ESTAMPA RELAX,
COM ELÁSTICO NAS LATERAIS. PALMILHA INTERNA REMOVÍVEL EM
EVA COM TRATAMENTO ANTIMICRÓBIOS; SOLADO EM PU
BIDENSIDADE, COM DUAS CAMADAS: UMA PROPORCIONA
PROTEÇÃO E A OUTRA DISTRIBUIÇÃO DE IMPACTO; AMORTECEDOR
CONFECCIONADO EM ELASTÔMERO TERMOPLÁSTICO TPE INJETADO,
É UM COMPONENTE FIXADO ABAIXO DA PALMILHA DE MONTAGEM
NA REGIÃO DO CALCÂNEO PARA AMORTECER O IMPACTO NO
MOMENTO DA PISADA - MARCA DE REFERÊNCIA: CONFORTO -
TAMANHO 43

10,000 PAR 105,70 1.057,00

38 BOTINA BIQUEIRA PLÁSTICA OCUPACIONAL, PRETA,
CONFECCIONADO EM COURO VAQUETA INTEGRAL ESTAMPA RELAX,
COM ELÁSTICO NAS LATERAIS. PALMILHA INTERNA REMOVÍVEL EM
EVA COM TRATAMENTO ANTIMICRÓBIOS; SOLADO EM PU
BIDENSIDADE, COM DUAS CAMADAS: UMA PROPORCIONA
PROTEÇÃO E A OUTRA DISTRIBUIÇÃO DE IMPACTO; AMORTECEDOR
CONFECCIONADO EM ELASTÔMERO TERMOPLÁSTICO TPE INJETADO,
É UM COMPONENTE FIXADO ABAIXO DA PALMILHA DE MONTAGEM
NA REGIÃO DO CALCÂNEO PARA AMORTECER O IMPACTO NO
MOMENTO DA PISADA - MARCA DE REFERÊNCIA: CONFORTO -
TAMANHO 44

10,000 PAR 105,70 1.057,00

39 BOTINA BIQUEIRA DE AÇO OCUPACIONAL, PRETA, CONFECCIONADO
EM COURO VAQUETA INTEGRAL ESTAMPA RELAX, COM ELÁSTICO
NAS LATERAIS. PALMILHA INTERNA REMOVÍVEL EM EVA COM
TRATAMENTO ANTIMICRÓBIOS; SOLADO EM PU BIDENSIDADE, COM
DUAS CAMADAS: UMA PROPORCIONA PROTEÇÃO E A OUTRA
DISTRIBUIÇÃO DE IMPACTO; AMORTECEDOR CONFECCIONADO EM
ELASTÔMERO TERMOPLÁSTICO TPE INJETADO, É UM COMPONENTE
FIXADO ABAIXO DA PALMILHA DE MONTAGEM NA REGIÃO DO
CALCÂNEO PARA AMORTECER O IMPACTO NO MOMENTO DA PISADA
- MARCA DE REFERÊNCIA: CONFORTO - TAMANHO 39

5,000 PAR 108,69 543,45

40 PROTETOR SOLAR FPS 60 40,000 UN 22,82 912,80

41 CAPA DE CHUVA TAMANHO P 15,000 UN 16,98 254,70

42 CAPA DE CHUVA TAMANHO M 15,000 UN 16,98 254,70

43 CAPA DE CHUVA TAMANHO G 15,000 UN 16,98 254,70

44 ÓCULOS DE SEGURANÇA COM ARMAÇÃO E VISOR
CONFECCIONADOS EM UMA ÚNICA PEÇA DE POLICARBONATO NA
COR INCOLOR E APOIO NASAL INJETADO NA MESMA PEÇA, HASTES
TIPO ESPÁTULA CONFECCIONADAS DO MESMO MATERIAL DO VISOR
E ARTICULADAS NAS EXTREMIDADES DO VISOR POR MEIO DE
PARAFUSOS METÁLICOS. CA REFERENCIA 11268

10,000 UN 3,69 36,90

45 AVENTAL IMPERMEAVEL CA REFERENCIA 11793 10,000 UN 9,99 99,90

46 LUVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM COURO BOVINO TIPO
VAQUETA NA PALMA E NO DORSO, COM REFORÇO INTERNO ENTRE
OS DEDOS NA REGIÃO DA PALMA, PUNHO COM AJUSTE EM
ELÁSTICO, COSTURAS REALIZADAS COM LINHA NYLON, ALGODÃO
OU ARAMIDA, PUNHO NO TAMANHO 20 CM, DEBRUM DE
ACABAMENTO EM MATERIAL TÊXTIL.

20,000 UN 22,34 446,80

47 LUVA DE SEGURANÇA EM ALGODÃO, RECOBERTA EM LÁTEX
CORRUGADO NA PALMA, FACE PALMAR DOS DEDOS PONTA DOS
DEDOS. POSSUI PALMA ANTIDERRAPANTE. REFERENCIA 11408

20,000 UN 9,63 192,60

48 PROTETOR AURÍCULAR COM NRRFS DE 21 DB (A) OU MAIS  DO TIPO
ABAFADOR (CONCHA). REFERENCIA 14235

20,000 UN 69,72 1.394,40

49 CALÇADO OCUPACIONAL TIPO (OB) CROCS, CONFECCIONADO EM
EVA NA COR PRETA, COM SOLADO DE BORRACHA
ANTIDERRAPANTE, RESISTENTE AO ESCORREGAMENTO EM PISO
CERÂMICO COM SOLUÇÃO DE DETERGENTE E EM PISO DE AÇO COM
SOLUÇÃO DE GLICEROL (SRC), RESISTENTE AO ÓLEO COMBUSTÍVEL
(FO) E À ABSORÇÃO DE ENERGIA NA REGIÃO DO SALTO (E). - COM
CA - TAMANHO 34

15,000 PAR 84,05 1.260,75



Página: 8 / 10

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
50 CALÇADO OCUPACIONAL TIPO (OB) CROCS, CONFECCIONADO EM

EVA NA COR PRETA, COM SOLADO DE BORRACHA
ANTIDERRAPANTE, RESISTENTE AO ESCORREGAMENTO EM PISO
CERÂMICO COM SOLUÇÃO DE DETERGENTE E EM PISO DE AÇO COM
SOLUÇÃO DE GLICEROL (SRC), RESISTENTE AO ÓLEO COMBUSTÍVEL
(FO) E À ABSORÇÃO DE ENERGIA NA REGIÃO DO SALTO (E). - COM
CA - TAMANHO 35

15,000 PAR 84,05 1.260,75

51 CALÇADO OCUPACIONAL TIPO (OB) CROCS, CONFECCIONADO EM
EVA NA COR PRETA, COM SOLADO DE BORRACHA
ANTIDERRAPANTE, RESISTENTE AO ESCORREGAMENTO EM PISO
CERÂMICO COM SOLUÇÃO DE DETERGENTE E EM PISO DE AÇO COM
SOLUÇÃO DE GLICEROL (SRC), RESISTENTE AO ÓLEO COMBUSTÍVEL
(FO) E À ABSORÇÃO DE ENERGIA NA REGIÃO DO SALTO (E). - COM
CA - TAMANHO 36

15,000 PAR 84,05 1.260,75

52 CALÇADO OCUPACIONAL TIPO (OB) CROCS, CONFECCIONADO EM
EVA NA COR PRETA, COM SOLADO DE BORRACHA
ANTIDERRAPANTE, RESISTENTE AO ESCORREGAMENTO EM PISO
CERÂMICO COM SOLUÇÃO DE DETERGENTE E EM PISO DE AÇO COM
SOLUÇÃO DE GLICEROL (SRC), RESISTENTE AO ÓLEO COMBUSTÍVEL
(FO) E À ABSORÇÃO DE ENERGIA NA REGIÃO DO SALTO (E). - COM
CA - TAMANHO 37

15,000 PAR 84,05 1.260,75

53 CALÇADO OCUPACIONAL TIPO (OB) CROCS, CONFECCIONADO EM
EVA NA COR PRETA, COM SOLADO DE BORRACHA
ANTIDERRAPANTE, RESISTENTE AO ESCORREGAMENTO EM PISO
CERÂMICO COM SOLUÇÃO DE DETERGENTE E EM PISO DE AÇO COM
SOLUÇÃO DE GLICEROL (SRC), RESISTENTE AO ÓLEO COMBUSTÍVEL
(FO) E À ABSORÇÃO DE ENERGIA NA REGIÃO DO SALTO (E). - COM
CA - TAMANHO 38

10,000 PAR 84,05 840,50

54 CALÇADO OCUPACIONAL TIPO (OB) CROCS, CONFECCIONADO EM
EVA NA COR PRETA, COM SOLADO DE BORRACHA
ANTIDERRAPANTE, RESISTENTE AO ESCORREGAMENTO EM PISO
CERÂMICO COM SOLUÇÃO DE DETERGENTE E EM PISO DE AÇO COM
SOLUÇÃO DE GLICEROL (SRC), RESISTENTE AO ÓLEO COMBUSTÍVEL
(FO) E À ABSORÇÃO DE ENERGIA NA REGIÃO DO SALTO (E). - COM
CA - TAMANHO 39

10,000 PAR 84,05 840,50

55 CALÇADO OCUPACIONAL TIPO (OB) CROCS, CONFECCIONADO EM
EVA NA COR PRETA, COM SOLADO DE BORRACHA
ANTIDERRAPANTE, RESISTENTE AO ESCORREGAMENTO EM PISO
CERÂMICO COM SOLUÇÃO DE DETERGENTE E EM PISO DE AÇO COM
SOLUÇÃO DE GLICEROL (SRC), RESISTENTE AO ÓLEO COMBUSTÍVEL
(FO) E À ABSORÇÃO DE ENERGIA NA REGIÃO DO SALTO (E). - COM
CA - TAMANHO 40

10,000 PAR 84,05 840,50

56 CALÇADO OCUPACIONAL TIPO (OB) CROCS, CONFECCIONADO EM
EVA NA COR PRETA, COM SOLADO DE BORRACHA
ANTIDERRAPANTE, RESISTENTE AO ESCORREGAMENTO EM PISO
CERÂMICO COM SOLUÇÃO DE DETERGENTE E EM PISO DE AÇO COM
SOLUÇÃO DE GLICEROL (SRC), RESISTENTE AO ÓLEO COMBUSTÍVEL
(FO) E À ABSORÇÃO DE ENERGIA NA REGIÃO DO SALTO (E). - COM
CA - TAMANHO 41

5,000 PAR 84,05 420,25

57 CALÇADO OCUPACIONAL TIPO (OB) CROCS, CONFECCIONADO EM
EVA NA COR PRETA, COM SOLADO DE BORRACHA
ANTIDERRAPANTE, RESISTENTE AO ESCORREGAMENTO EM PISO
CERÂMICO COM SOLUÇÃO DE DETERGENTE E EM PISO DE AÇO COM
SOLUÇÃO DE GLICEROL (SRC), RESISTENTE AO ÓLEO COMBUSTÍVEL
(FO) E À ABSORÇÃO DE ENERGIA NA REGIÃO DO SALTO (E). - COM
CA - TAMANHO 42

5,000 PAR 84,05 420,25

58 CALÇADO OCUPACIONAL TIPO (OB) CROCS, CONFECCIONADO EM
EVA NA COR PRETA, COM SOLADO DE BORRACHA
ANTIDERRAPANTE, RESISTENTE AO ESCORREGAMENTO EM PISO
CERÂMICO COM SOLUÇÃO DE DETERGENTE E EM PISO DE AÇO COM
SOLUÇÃO DE GLICEROL (SRC), RESISTENTE AO ÓLEO COMBUSTÍVEL
(FO) E À ABSORÇÃO DE ENERGIA NA REGIÃO DO SALTO (E). - COM
CA - TAMANHO 43

5,000 PAR 84,05 420,25

59 CALÇADO OCUPACIONAL TIPO (OB) CROCS, CONFECCIONADO EM
EVA NA COR PRETA, COM SOLADO DE BORRACHA
ANTIDERRAPANTE, RESISTENTE AO ESCORREGAMENTO EM PISO
CERÂMICO COM SOLUÇÃO DE DETERGENTE E EM PISO DE AÇO COM
SOLUÇÃO DE GLICEROL (SRC), RESISTENTE AO ÓLEO COMBUSTÍVEL

5,000 PAR 84,05 420,25



Página: 9 / 10

(FO) E À ABSORÇÃO DE ENERGIA NA REGIÃO DO SALTO (E). - COM
CA - TAMANHO 44

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
60 CALÇADO OCUPACIONAL TIPO (OB) CROCS, CONFECCIONADO EM

EVA NA COR BRANCA, COM SOLADO DE BORRACHA
ANTIDERRAPANTE, RESISTENTE AO ESCORREGAMENTO EM PISO
CERÂMICO COM SOLUÇÃO DE DETERGENTE E EM PISO DE AÇO COM
SOLUÇÃO DE GLICEROL (SRC), RESISTENTE AO ÓLEO COMBUSTÍVEL
(FO) E À ABSORÇÃO DE ENERGIA NA REGIÃO DO SALTO (E). - COM
CA - TAMANHO 35

15,000 PAR 84,05 1.260,75

61 CALÇADO OCUPACIONAL TIPO (OB) CROCS, CONFECCIONADO EM
EVA NA COR BRANCA, COM SOLADO DE BORRACHA
ANTIDERRAPANTE, RESISTENTE AO ESCORREGAMENTO EM PISO
CERÂMICO COM SOLUÇÃO DE DETERGENTE E EM PISO DE AÇO COM
SOLUÇÃO DE GLICEROL (SRC), RESISTENTE AO ÓLEO COMBUSTÍVEL
(FO) E À ABSORÇÃO DE ENERGIA NA REGIÃO DO SALTO (E). - COM
CA - TAMANHO 36

15,000 PAR 84,05 1.260,75

62 CALÇADO OCUPACIONAL TIPO (OB) CROCS, CONFECCIONADO EM
EVA NA COR BRANCA, COM SOLADO DE BORRACHA
ANTIDERRAPANTE, RESISTENTE AO ESCORREGAMENTO EM PISO
CERÂMICO COM SOLUÇÃO DE DETERGENTE E EM PISO DE AÇO COM
SOLUÇÃO DE GLICEROL (SRC), RESISTENTE AO ÓLEO COMBUSTÍVEL
(FO) E À ABSORÇÃO DE ENERGIA NA REGIÃO DO SALTO (E). - COM
CA - TAMANHO 37

8,000 PAR 84,05 672,40

63 CALÇADO OCUPACIONAL TIPO (OB) CROCS, CONFECCIONADO EM
EVA NA COR BRANCA, COM SOLADO DE BORRACHA
ANTIDERRAPANTE, RESISTENTE AO ESCORREGAMENTO EM PISO
CERÂMICO COM SOLUÇÃO DE DETERGENTE E EM PISO DE AÇO COM
SOLUÇÃO DE GLICEROL (SRC), RESISTENTE AO ÓLEO COMBUSTÍVEL
(FO) E À ABSORÇÃO DE ENERGIA NA REGIÃO DO SALTO (E). - COM
CA - TAMANHO 38

10,000 PAR 84,05 840,50

64 CALÇADO OCUPACIONAL TIPO (OB) CROCS, CONFECCIONADO EM
EVA NA COR BRANCA, COM SOLADO DE BORRACHA
ANTIDERRAPANTE, RESISTENTE AO ESCORREGAMENTO EM PISO
CERÂMICO COM SOLUÇÃO DE DETERGENTE E EM PISO DE AÇO COM
SOLUÇÃO DE GLICEROL (SRC), RESISTENTE AO ÓLEO COMBUSTÍVEL
(FO) E À ABSORÇÃO DE ENERGIA NA REGIÃO DO SALTO (E). - COM
CA - TAMANHO 39

10,000 PAR 84,05 840,50

65 CALÇADO OCUPACIONAL TIPO (OB) CROCS, CONFECCIONADO EM
EVA NA COR BRANCA, COM SOLADO DE BORRACHA
ANTIDERRAPANTE, RESISTENTE AO ESCORREGAMENTO EM PISO
CERÂMICO COM SOLUÇÃO DE DETERGENTE E EM PISO DE AÇO COM
SOLUÇÃO DE GLICEROL (SRC), RESISTENTE AO ÓLEO COMBUSTÍVEL
(FO) E À ABSORÇÃO DE ENERGIA NA REGIÃO DO SALTO (E). - COM
CA - TAMANHO 40

10,000 PAR 84,05 840,50

66 CALÇADO OCUPACIONAL TIPO (OB) CROCS, CONFECCIONADO EM
EVA NA COR BRANCA, COM SOLADO DE BORRACHA
ANTIDERRAPANTE, RESISTENTE AO ESCORREGAMENTO EM PISO
CERÂMICO COM SOLUÇÃO DE DETERGENTE E EM PISO DE AÇO COM
SOLUÇÃO DE GLICEROL (SRC), RESISTENTE AO ÓLEO COMBUSTÍVEL
(FO) E À ABSORÇÃO DE ENERGIA NA REGIÃO DO SALTO (E). - COM
CA - TAMANHO 41

10,000 PAR 84,05 840,50

67 CALÇADO OCUPACIONAL TIPO (OB) CROCS, CONFECCIONADO EM
EVA NA COR BRANCA, COM SOLADO DE BORRACHA
ANTIDERRAPANTE, RESISTENTE AO ESCORREGAMENTO EM PISO
CERÂMICO COM SOLUÇÃO DE DETERGENTE E EM PISO DE AÇO COM
SOLUÇÃO DE GLICEROL (SRC), RESISTENTE AO ÓLEO COMBUSTÍVEL
(FO) E À ABSORÇÃO DE ENERGIA NA REGIÃO DO SALTO (E). - COM
CA - TAMANHO 42

5,000 PAR 84,05 420,25

68 CALÇADO OCUPACIONAL TIPO (OB) CROCS, CONFECCIONADO EM
EVA NA COR BRANCA, COM SOLADO DE BORRACHA
ANTIDERRAPANTE, RESISTENTE AO ESCORREGAMENTO EM PISO
CERÂMICO COM SOLUÇÃO DE DETERGENTE E EM PISO DE AÇO COM
SOLUÇÃO DE GLICEROL (SRC), RESISTENTE AO ÓLEO COMBUSTÍVEL
(FO) E À ABSORÇÃO DE ENERGIA NA REGIÃO DO SALTO (E). - COM
CA - TAMANHO 43

5,000 PAR 84,05 420,25

69 CALÇADO OCUPACIONAL TIPO (OB) CROCS, CONFECCIONADO EM
EVA NA COR BRANCA, COM SOLADO DE BORRACHA
ANTIDERRAPANTE, RESISTENTE AO ESCORREGAMENTO EM PISO

2,000 PAR 84,05 168,10



Página: 10 / 10

CERÂMICO COM SOLUÇÃO DE DETERGENTE E EM PISO DE AÇO COM
SOLUÇÃO DE GLICEROL (SRC), RESISTENTE AO ÓLEO COMBUSTÍVEL
(FO) E À ABSORÇÃO DE ENERGIA NA REGIÃO DO SALTO (E). - COM
CA - TAMANHO 44

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
70 MACACÃO AZUL MANGA LONGA, REFERÊNCIA: SARJAFORTE, AZUL,

GOLA ESPORTE, ELÁSTICO NO TRASEIRO,  FECHAMENTO COM
BOTÕES OU ZÍPER - TAMANHO G

6,000 UN 145,00 870,00

71 MACACÃO AZUL MANGA LONGA, REFERÊNCIA: SARJAFORTE, AZUL,
GOLA ESPORTE, ELÁSTICO NO TRASEIRO,  FECHAMENTO COM
BOTÕES OU ZÍPER - TAMANHO M

5,000 UN 145,00 725,00

72 MACACÃO AZUL MANGA LONGA, REFERÊNCIA: SARJAFORTE, AZUL,
GOLA ESPORTE, ELÁSTICO NO TRASEIRO,  FECHAMENTO COM
BOTÕES OU ZÍPER - TAMANHO P

5,000 UN 145,00 725,00

73 MACACÃO AZUL MANGA CURTA, REFERÊNCIA: SARJAFORTE, AZUL,
GOLA ESPORTE, ELÁSTICO NO TRASEIRO,  FECHAMENTO COM
BOTÕES OU ZÍPER - TAMANHO G

6,000 UN 145,00 870,00

74 MACACÃO AZUL MANGA CURTA, REFERÊNCIA: SARJAFORTE, AZUL,
GOLA ESPORTE, ELÁSTICO NO TRASEIRO,  FECHAMENTO COM
BOTÕES OU ZÍPER - TAMANHO M

5,000 UN 145,00 725,00

75 MACACÃO AZUL MANGA CURTA, REFERÊNCIA: SARJAFORTE, AZUL,
GOLA ESPORTE, ELÁSTICO NO TRASEIRO,  FECHAMENTO COM
BOTÕES OU ZÍPER - TAMANHO P

5,000 UN 145,00 725,00

76 ÓCULOS DE SEGURANÇA CONSTITUÍDOS DE ARCO
CONFECCIONADO EM NÁILON PRETO COM BORDA SUPERIOR EM
MEIA-PROTEÇÃO NA PARTE FRONTAL E NAS BORDAS, UM PINO
CENTRAL E UMA FENDA EM CADA EXTREMIDADE UTILIZADOS PARA
O ENCAIXE DE VISOR CONFECCIONADO EM POLICARBONATO
DISPONÍVEL NA CORE INCOLOR, COM APOIO NASAL E PROTEÇÃO
LATERAL INJETADA NA MESMA PEÇA COM UM ORIFÍCIO NA PARTE
FRONTAL SUPERIOR E UMA FENDA EM CADA EXTREMIDADE PARA
ENCAIXE NO ARCO, HASTES CONFECCIONADAS DO MESMO
MATERIAL DO ARCO COMPOSTAS DE DUAS PEÇAS: SEMI-HASTE
VAZADA COM UMA DAS EXTREMIDADE FIXADAS AO ARCO POR MEIO
DE PARAFUSO METÁLICO E SEMI-HASTE COM PINO PLÁSTICO EM
UMA DAS EXTREMIDADES DA SEMI-HASTE ANTERIOR QUE PERMITE
O AJUSTE DO TAMANHO. CA REFERENCIA 9722

16,000 UN 4,99 79,84

Total do Participante: 58.079,63

Total Geral: 58.079,63

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA ADMINISTRAÇÃO 03.001.04.122.0003.2004.3.3.90.00.00 R$ 42.904,84
SAUDE - ATENÇÃO BÁSICA 05.001.10.301.0012.2043.3.3.90.00.00 R$ 16.672,10

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

14 de Maio de 2024Formosa do Sul,

JORGE ANTONIO COMUNELLO


